夢の街創造委員会株式会社

2016年６月30日

各 位

平成 28 年８月期通期業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、平成28年６月30日開催の取締役会において、以下のとおり、平成27年10月 14日の平成27年

８月期決算発表時に開示した平成 28 年８月期（平成 27 年９月１日～平成 28 年８月 31 日）の業績予想を

修正することとしましたので、お知らせいたします。

１． 平成28年８月期連結業績予想数値の修正（平成27年９月１日～平成28年８月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 百万円

4,000

百万円

650

百万円

656

百万円

343

円

34.06

今回修正予想（B） 4,150 570 576 350 34.75

増減額（B-A） 150 △80 △80 7

増減率（%） 3.8 △12.3 △12.2 2.0

（ご参考）前期実績

（平成27年８月期）

3,661 546 541 96 9.67

２． 平成28年８月期個別業績予想数値の修正（平成27年９月１日～平成28年８月31日）

売上高 経常利益 当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（A） 百万円

2,316

百万円

637

百万円

422

円

41.90

今回修正予想（B） 2,400 600 422 41.90

増減額（B-A） 84 △37 -

増減率（%） 3.6 △5.8 -

（ご参考）前期実績

（平成27年８月期）

1,965 570 152 15.15

本社所在地 大阪市中央区久太郎町三丁目６番８号

会 社 名 夢 の 街 創 造 委 員 会 株 式 会 社

代 表 者 代表取締役社長 中村 利江

（コード番号：2484 東京証券取引所 JASDAQ 市場）

問 合 せ 先 取締役 業務支援本部管掌

洲﨑 由佳

TEL：03-6777-0877

URL：http://www.yumenomachi.co.jp/

夢の街創造委員会株式会社

３． 修正の理由

（１）個別業績について

 売上高につきましては、昨年 12 月に関東地方全域で放映いたしました「出前館」のテレビ CM、スマート

フォンアプリのリニューアル、クレジットカードおよび「Amazonペイメント」決済可能な店舗数拡大等の取

組みにより、順調に推移しており、前回予想を上回る見込みであります。

 上記テレビCMが奏功し、昨年12月における新規会員獲得数とオーダー数が過去最高となったことを踏ま

え、今期中にさらに積極的な広告戦略を展開することを決定し、広告宣伝費の増加を見込んでいることから、

経常利益につきましては、下方修正しております。

（２）連結業績について

連結業績においても、上述した個別業績の各要因に加え、売上高につきましては、通信販売事業において、

予想を下回る見通しではあるものの、期中におけるM&Aによる子会社化等が寄与し、前回予想を上回る見込

みであります。

また、営業利益および経常利益につきましては、上記M&Aによるのれん償却額の増加に加え、通信販売事

業において、新規顧客獲得にかかるコストが想定を上回ったことから、前回予想を下回る見通しとなりまし

た。

※本資料内に記載した業績予想につきましては、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成

したものであり、実際の業績は今後の様々な要因により、予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上